平成 23 年 4 月吉日

 研究会会員各位

財務会計ネットワーク研究会 事務局

水道 啓

第３４回財務会計ネットワーク研究会勉強会・交流会のご案内

平成２３年３月１１日に発生した東日本大震災は、東北地方のみならず、全国の様々な

事業に深刻な二次的な被害を及ぼしています。

これらの被害から復興するためには、事業活動が大震災前の状況に戻るまでの間の設備

投資資金や運転資金を円滑に調達することが不可欠となります。

そこで、第一部では、日本政策金融公庫の震災被害関係の融資制度を取上げます。

また、大震災や計画停電の影響により、多くの企業が、休業、勤務時間変更、解雇など

を余儀なくされるケースが増えています。第三部においては、このような事態において、

どのような人事労務管的判断を行なうべきかを取上げます。

更に、第四部では、売掛債権の回収に問題を抱える中小企業が、有効に活用できる債権

回収方法を取上げます。

 ご多忙とは思いますが、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

出 欠 席 確 認 書

4 月 28 日必着

送信先 FAX 03-5812-5809 ・ E-Mail  yukie_kojima@omg.co.jp

御 事 務 所 名

参加される方のお名前

第３４回 勉強会

出席 ・ 欠席

※いずれかに○を

付けて下さい

財務会計ネットワーク研究会 第３４回勉強会 開催概要

１． 日時 平成２３年５月１０日（水曜日）13:30～16:00

２． 場所 東京国際フォーラム Ｇ４０５会議室

３． スケジュール（13:00 受付開始）

第１部 13:30～14:30
3/11 からの「災害貸付」・「ｾｰﾌﾃｨﾈｯﾄ貸付（経営環境変化資金）」について

･･･ 日本政策金融公庫 国民生活事業本部 専門調査役 戸崎 泰史 様

第２部 14:30～14:50

ご挨拶・この２ヶ月の活動報告

･･･ 財務会計ネットワーク研究会  代表・税理士 玉木 祥夫

（休憩：名刺交換タイム １０分）

第３部 15:00～15:30

大震災で明らかになった人事労務管理の重要性

･･･ 社会保険労務士法人むらずみ総合事務所 代表社員 石井 修 様

第４部 15:30～16:00

弁護士事務所が少額の債権でも回収します。

･･･ 弁護士法人 鈴木康之法律事務所 久田 崇司 様

以上